
 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 021 SAN JUAN DE MIRAFLORES 

 
 
 

San Juan de Miraflores, 05 de Abril de 2021. 

 
 

OFICIO Nº 004-2021-GRSM-UGEL-ED-D/IEI-Nº 021/SJM. 
 
 
SEÑORA : Dra. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA 
LOCAL – EL DORADO 

 
 
ASUNTO       :  REMITE CALENDARIZACIÓN 2021. 
 
 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted para saludarlo cordialmente, 
deseándote éxitos en tu labor a nombre de la Institución Educativa Inicial N° 021 
del caserio San Juan de Miraflores, distrito de Sisa, provincia El Dorado, región San 
Martín y al mismo tiempo manifestarle lo siguiente:  
      

Que, habiendo elaborado y aprobado la Calendarización 2021, y 
teniendo que enviar al órgano superior, RECURRO a su despacho y digno cargo 
para REMITIRLE el mencionado documento de acuerdo a lo solicitado. 
 
  Propicia es la oportunidad, para expresarle las muestras de mi 
consideración y estima personal y a seguir trabajando en bien de la niñez educanda. 
 
 
 

Atentamente 
 

 

 

  
                                            

PRESIDENTE DE APAFA 
 
 
 
 
 
 
 
CMF/D. 



 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 021 SAN JUAN DE MIRAFLORES 

 
San Juan de Miraflores, 05 de Abril de 2021. 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 003-2021-IEI-Nº 021/SJM. 
 
 
VISTO 
            La Calendarización Escolar del año 2021de la Institución Educativa Inicial N° 
021- San Juan de Miraflores 

 
 
 
CONSIDERANDO: 
              
          De acuerdo a los dispositivos dispuestos por la superioridad y con la 
necesidad de contar con la Calendarización del Año Escolar 2021, siendo este 
documento en el cual se establece los días y horas efectivas de trabajo pedagógico 
durante el año escolar 2021 en la  Institución Educativa Inicial N° 021- San Juan de 
Miraflores, distrito San Jose de Sisa, provincia de El Dorado, región San Martín por 
lo que se requiere de la aprobación respectiva en tal sentido, 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-APROBAR, la calendarización del Año Escolar 2021 de la Institución 
Educativa Inicial N° 021- San Juan de Miraflores. 
 
 
Artículo 2°.- Remitir copia de la presente Resolución a la UGEL EL Dorado para 
su conocimiento. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 021 SAN JUAN DE MIRAFLORES 

HORAS MENSUALES

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

N°
 D

E 
DÍ

AS

A B C D E

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día E E E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A

Fecha 1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A

Fecha 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A E A E E A E A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día A A E E A E A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B E E B E

Fecha 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E E A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A

Fecha 1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día A E E A A A A E E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E

Fecha 1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día E A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día A A A E E A A E A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B

171 171 38 0 0 96

CODIG

A

B

C

D

E

……………………………………………………….

JUAN LUIS TUANAMA SATALAYA

………………………………………………………. ……………………………………………………….

Coordinador o Especialista

387

Semanas de Gestión 7 y 8 Del lunes 20 al 31 de diciembre

TOTAL 171 855 1026 1197 1539

IV BLOQUE (Semanas lectivas 28 al 36)Del 18 de octubre al 17 de diciembre 43 215 258 301

387

Semana de Gestión 6/Vacaciones estudiantilesDel lunes 11 al viernes 15 de octubre

III BLOQUE (Semanas lectivas 19 al 27)Del 09 de agosto al 07 de octubre 43 215 258 301

Monitoreo y acompañamiento a la práctica docente. I BLOQUE (Semanas lectivas 1 al 9)Del 15 de marzo al 14 de mayo 43 215 258

294 378

Semanas de Gestión 4 y 5/Vacaciones estudiantielsDel lunes 26 de julio al viernes 06 de agosto

Planificación: Inicio, Proceso y Cierre del año lectivo. Semanas de Gestión 1 y 2Del lunes 01 al viernes 12 de marzo.

Sábados, domingos y feriados. II BLOQUE (Semanas lectivas 10 al 18)Del 24 de mayo al 23 de julio 42 210 252

301 387

Acciones formativas con los docentes. Semana de Gestión 3/Vacaciones estudiantilesDel lunes 17 al viernes 21 de mayo

Total:

Tipos de día
PERIODOS FECHAS DIAS

HORAS

Día efectivo de aprendizaje escolar. INI PRIM S JER S JEC

DICIEMBRE 12

NOVIEMBRE 21

12 10 0 0 9

21 0 0 0 9

OCTUBRE 15

SEPTIEMBRE 22

15 5 0 0 11

22 0 0 0 8

AGOSTO 16

JULIO 16

16 5 0 0 9

16 3 0 0 12

0 0

FEBRERO 0

JUNIO 20

MAYO 16

20 0 0 0 10

16 5 0 0 10

ABRIL 20

0 0 0 0

MARZO 13

20 0 0 0 10

13 10 0 0 8

0

ENERO 0 0 0 0

Semana 3 Semana 4 Semana 5 Semana 6Semana 1 Semana 2

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 021 DIRECIÓN SAN JUAN DE MIRAFLORES DISTRITO SAN JOSE DE SISA EL DORADOPROVINCIA

NIVEL INICIAL MODALIDAD CESY MORI FLORESEBR TURNO

Cantidad de días por tipo

MAÑANA DIRECTOR

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES

MES



 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 021 SAN JUAN DE MIRAFLORES 



 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 021 SAN JUAN DE MIRAFLORES 

 
 


